
Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Finkenheerd

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

1 P 2349
ab 4.21

(P2 ) Hauptbahn Personenzug 2, Wendezug

Fy. Waldengenberg

4 TEEM 4370
ab 6.43

(Kühlwagen 3) Kühlwagengruppe FIH(FIH->IRUN)  
(Kühlwagen 2) Kühlwagengruppe WEB(WEB->FIH)  
(Kühlwagen 1) Kühlwagengruppe Stamm
(Fährboot) Fährbootgruppe WEB(WEB->THE)  
(Fisch) Fischwagengruppe WEN(THE->IRUN)  

FY Irun

3 TEEM 4425
ab 5.57

(Obst 3) MÁV Kühlwagengruppe IRUN(IRUN->FIH)  
(Obst 2) Spitzdachwagen FIH(FIH->WEB)  
(Obst 1) Spitzdachwagen StammFy. Waldengenberg

3 P 2206
ab 5.07

(P4) Wendezug IRUN
(Stückgut FIH 3) (FIH->KIZ)  

FY Irun

4 Lgo 7821
ab 5.36

(Kohle)

FY Irun

4 Ng 6682
ab 7.44

(Kohle 1/2) IRUN-KHL 7 Om(m)

Bf. Knotitz

4 Sg 4825
ab 9.02

(Huckepack KIZ) Flachwagen mit Anhängern
(Huckepack FIH) Tragwagen mit Wechselbehältern(WEB->FIH)  

Bf. Knotitz

3 P 2208
ab 8.50

(P4) Wendezug IRUN

FY Irun

1 P 2357
ab 10.47

(P2 ) Hauptbahn Personenzug 2, Wendezug
(Post SHF 1)  
(Post THE 1) (KIZ->THE)  
(Post DST 1) (KIZ->THE)  
(Post FIH 1) (KIZ->FIH)  
(Stückgut FIH 2) (KIZ->FIH)  

Fy. Waldengenberg

2 P 2356
ab 11.10

(P1) Hauptbahn Personenzug 1, Wendezug
(Post SHF 2)  
(Post THE 2) (THE->KIZ)  
(Post DST 2) (THE->KIZ)  
(Post FIH 2) (FIH->KIZ)  

Bf. Knotitz



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Finkenheerd

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

2 P 2981
ab 13.11

(D1130 Verst) Pw, AB Schürze
(Stückgut FIH 1) (FIH->KIZ)  

FY Irun

2 P 2210
ab 14.48

(P4) Wendezug IRUN

FY Irun

4 Ng 6684
ab 16.07

(Beton 1/2) FIH-RUP 3-4 K

Bf. Knotitz

3 Sg 4826
ab 17.13

(Huckepack FIH) Tragwagen mit Wechselbehältern(FIH->WEB)  
(Huckepack KIZ) Flachwagen mit Anhängern

Fy. Waldengenberg

3 TEEM 4371
ab 18.30

(Fährboot) Fährbootgruppe WEB(THE->WEB)  
(Fisch) Fischwagengruppe WEN(IRUN->THE)  
(Kühlwagen 1) Kühlwagengruppe Stamm
(Kühlwagen 2) Kühlwagengruppe WEB(FIH->WEB)  
(Kühlwagen 3) Kühlwagengruppe FIH(IRUN->FIH)  

Fy. Waldengenberg

2 P 2212
ab 17.25

(P4) Wendezug IRUN

FY Irun

4 TEEM 4426
ab 19.14

(Obst 1) Spitzdachwagen Stamm
(Obst 2) Spitzdachwagen FIH(WEB->FIH)  
(Obst 3) MÁV Kühlwagengruppe IRUN(FIH->IRUN)  FY Irun

3 P 2983
ab 18.54

(D1130 Verst) Pw, AB Schürze
(Stückgut FIH 2)  

Bf. Knotitz

3 P 2214
ab 21.09

(P4) Wendezug IRUN

FY Irun



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Fy. Waldengenberg

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

4 Ng 6118
ab 4.28

(Getreide 3/1) DST-Ölmühle 3 Tdg(WEB->DST)  
(Zement 1/3) THE-RUP 5 Uce(WEB->THE)  
(Kies 1/1) DST-RUP 5 Ommi(WEB->DST)  
(Stückgut DST 2) (WEB->DST)  
(Stückgut THE 2) (WEB->THE)  

Wendisch-Wusterhausen

10 TEEM 4370
ab 4.49

(Kühlwagen 3) Kühlwagengruppe FIH(FIH->IRUN)  
(Kühlwagen 2) Kühlwagengruppe WEB(WEB->FIH)  
(Kühlwagen 1) Kühlwagengruppe Stamm
(Fährboot) Fährbootgruppe WEB(WEB->THE)  
(Fisch) Fischwagengruppe WEN(THE->IRUN)  

FY Irun

7 P 2080 B
ab 5.25

(P8) SHF KW

Bf. Sophienhof

8 D 1
ab 5.45

(D2 Verst Post) Post 4 DB
(D2 Verst DR) AB DR(KIZ->IRUN)  
(D2 Verst MÁV) AB MÁV
(D2 Stamm)  

FY Irun

1 P 2350
ab 6.01

(P2 ) Hauptbahn Personenzug 2, Wendezug

Bf. Knotitz

3 Dg 5830
ab 6.21

(Getreide 3/2) DST-Ölmühle 3 Tdg
(Zement 1/1) THE-RUP 5 Uce
(Kies 1/2) DST-RUP 5 FcBf. Knotitz

7 P 2250
ab 6.42

(P7) SHF
(Stückgut SHF 2)  
(Stückgut BER 2) (WEB->BER)  Bf. Sophienhof

5 Gag 8531
ab 7.15

(Zement SHF)  
(Zement THE) (THE->IRUN)  

FY Irun

3 Dgs 7428
ab 7.28

(Stückgut blau)  
(Stückgut DST 1)  
(Stückgut THE 1)  
(Stückgut SHF 1)  
(Stückgut BER 1)  

Bf. Knotitz

1 P 2352
ab 7.39

(P1) Hauptbahn Personenzug 1, Wendezug

Bf. Knotitz



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Fy. Waldengenberg

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

4 E 2951 B
ab 7.58

(Eilzug KIZ)

FY Irun

6 Sg 4825
ab 8.10

(Huckepack KIZ) Flachwagen mit Anhängern
(Huckepack FIH) Tragwagen mit Wechselbehältern(WEB->FIH)  

Bf. Knotitz

1 P 2354
ab 9.00

(P2 ) Hauptbahn Personenzug 2, Wendezug

Bf. Knotitz

4 Gag 7315
ab 9.41

(Kessel)

FY Irun

7 P 2252
ab 9.54

(P7) SHF

Bf. Sophienhof

3 Ng 6830
ab 10.10

(Getreide 2/1) ABW-Ölmühle 3 Tdg(WEB->THE)  
(Getreide 5/3) GRA-Mühle 2 Tms(WEB->BER)  
(Heizöl 1) LEO-ABW 5 Kwg(WEB->THE)  Bf. Sophienhof

1 P 2356
ab 10.24

(P1) Hauptbahn Personenzug 1, Wendezug
(Post SHF 2)  
(Post THE 2) (THE->KIZ)  
(Post DST 2) (THE->KIZ)  
(Post FIH 2) (FIH->KIZ)  

Bf. Knotitz

10 TEEM 4561 B
ab 10.55

(Obst 1) Spitzdachwagen Stamm
(Obst 2) Spitzdachwagen FIH

FY Irun

7 E 2953 B
ab 11.05

(Eilzug KIZ)

Bf. Knotitz

3 Dg 5832
ab 11.16

(Getreide 2/2) ABW-Ölmühle 3 Tdg
(Kohle 1/1) IRUN-KHL 7 Om(m)
(Kohle 2/1) IRUN-MAU 1 Omm 1 Otmm59
(Dienstkohle 1) IRUN-BWTim 2 Dienstkohle, 1 Diesel

Bf. Knotitz

9 D 152
ab 11.43

(D152 Stamm)  
(D1152 Stamm) ABm, Bm, Bm(WEB->KIZ)  
(D152 Verst) Bm(WEB->KIZ)  FY Irun



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Fy. Waldengenberg

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

1 P 2358
ab 11.53

(P2 ) Hauptbahn Personenzug 2, Wendezug

Bf. Knotitz

3 Ng 6120
ab 12.26

(Getreide 4/3) BHG-Mühle 2 BT
(Schotter 1/2) EWG-IRUN 5 Ommi(WEB->DST)  
(Kies 2/3) DST-MAU 2 BT(WEB->DST)  Wendisch-Wusterhausen

7 P 2254
ab 13.09

(P7) SHF
(Post SHF 1)  

Bf. Sophienhof

1 P 2360
ab 13.32

(P1) Hauptbahn Personenzug 1, Wendezug

Bf. Knotitz

4 Gag 7332 B
ab 13.43

(Kessel)

Bf. Knotitz

7 P 2082 B
ab 14.41

(P8) SHF KW

Bf. Sophienhof

1 P 2362
ab 15.01

(P2 ) Hauptbahn Personenzug 2, Wendezug

Bf. Knotitz

7 E 2955 B
ab 15.20

(Eilzug KIZ)

FY Irun

3 Ng 6832
ab 15.54

(Getreide 1/2) GTW-Ölmühle 3 Tdg(WEB->BER)

Bf. Sophienhof

1 P 2364
ab 16.32

(P1) Hauptbahn Personenzug 1, Wendezug

Bf. Knotitz

7 P 2256
ab 16.48

(P7) SHF

Bf. Sophienhof

3 Dg 5834
ab 17.38

(Getreide 1/1) GTW-Ölmühle 3 Tdg
(Kies 2/1) DST-MAU 2 BT

Bf. Knotitz



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Fy. Waldengenberg

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

1 P 2366
ab 17.57

(P2 ) Hauptbahn Personenzug 2, Wendezug

Bf. Knotitz

10 TEEM 4426
ab 18.15

(Obst 1) Spitzdachwagen Stamm
(Obst 2) Spitzdachwagen FIH(WEB->FIH)  
(Obst 3) MÁV Kühlwagengruppe IRUN(FIH->IRUN)  FY Irun

8 D 129
ab 18.30

(D130 Stamm)  
(D1130 Stamm) ABm, Bm, Bc DR(WEB->KIZ)  

FY Irun

5 E 2957 B
ab 18.41

(Eilzug KIZ)

Bf. Knotitz

7 P 2084 B
ab 18.51

(P8) SHF KW

Bf. Sophienhof

3 Dg 5921
ab 19.14

(Getreide 4/1) BHG-Mühle 2 BT
(Getreide 5/1) GRA-Mühle 2 Tms
(Heizöl 2) LEO-ABW 5 Kwg
(Kohle 1/2) IRUN-KHL 7 Om(m)
(Kohle 2/2) IRUN-MAU 1 Omm 1 Kwg
(Dienstkohle 2) IRUN-BWTim 1 Dienstkohle, 1 Otmm36, 1 Diesel
(Schotter 1/1) EWG-IRUN 5 Ommi
(Stückgut HKL 1) (KIZ->IRUN)  
(Stückgut schwarz/braun) (KIZ->IRUN)  

FY Irun

1 P 2368
ab 19.39

(P1) Hauptbahn Personenzug 1, Wendezug

Bf. Knotitz

7 P 2258
ab 20.10

(P7) SHF

Bf. Sophienhof

1 P 2370
ab 21.17

(P2 ) Hauptbahn Personenzug 2, Wendezug

Bf. Themar



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Anschl. Lagerschuppen BHG

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

Ng 6119
ab 6.50

(Getreide 2/2) ABW-Ölmühle 3 Tdg(THE->WEB)  
(Getreide 4/1) BHG-Mühle 2 BT(BHG->WEB)  
(Kies 2/1) DST-MAU 2 BT(DST->WEB)  Fy. Waldengenberg

Ng 6121
ab 14.53

(Getreide 3/1) DST-Ölmühle 3 Tdg(DST->WEB)  
(Getreide 4/3) BHG-Mühle 2 BT(WEN->BHG)  
(Schotter 1/1) EWG-IRUN 5 Ommi(DST->WEB)  
(Kies 1/1) DST-RUP 5 Ommi(DST->WEB)  
(Stückgut DST 2) (DST->WEB)  

Fy. Waldengenberg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Dahmstadt

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

3 Ng 6118
ab 5.39

(Getreide 3/1) DST-Ölmühle 3 Tdg(WEB->DST)  
(Zement 1/3) THE-RUP 5 Uce(WEB->THE)  
(Kies 1/1) DST-RUP 5 Ommi(WEB->DST)  
(Stückgut DST 2) (WEB->DST)  
(Stückgut THE 2) (WEB->THE)  

Wendisch-Wusterhausen

3 Ng 6119
ab 8.29

(Getreide 2/2) ABW-Ölmühle 3 Tdg(THE->WEB)  
(Getreide 4/1) BHG-Mühle 2 BT(BHG->WEB)  
(Kies 2/1) DST-MAU 2 BT(DST->WEB)  Fy. Waldengenberg

2 Pt 2383
ab 8.35

(P6) WEN, Wendeersatz für Tw
(Post DST 2) (DST->THE)  

Bf. Themar

3 Ng 6120
ab 13.33

(Getreide 4/3) BHG-Mühle 2 BT
(Schotter 1/2) EWG-IRUN 5 Ommi(WEB->DST)  
(Kies 2/3) DST-MAU 2 BT(WEB->DST)  Wendisch-Wusterhausen

2 Pt 2386
ab 13.01

(P6) WEN, Wendeersatz für Tw
(Post DST 1) (THE->DST)  

Wendisch-Wusterhausen

3 Ng 6121
ab 16.43

(Getreide 3/1) DST-Ölmühle 3 Tdg(DST->WEB)  
(Getreide 4/3) BHG-Mühle 2 BT(WEN->BHG)  
(Schotter 1/1) EWG-IRUN 5 Ommi(DST->WEB)  
(Kies 1/1) DST-RUP 5 Ommi(DST->WEB)  
(Stückgut DST 2) (DST->WEB)  

Fy. Waldengenberg

1 Üa 8121
ab 15.21

(Schotter 1/2) EWG-IRUN 5 Ommi(DST->EWGA)  
(Schotter 1/1) EWG-IRUN 5 Ommi(EWGA->DST)  

Bf. Dahmstadt



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Hermsdorf-Klosterlausnitz

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

2 Postz 9822
ab 10.36

(Post HKL 1) (KIZ->HKL)

FY Irun

1 P 2209
ab 12.10

(P4) Wendezug IRUN
(Post HKL 2) (HKL->KIZ)  

Bf. Finkenheerd

3 Ng 6521
ab 20.37

(Getreide 4/2) BHG-Mühle 2 BT
(Getreide 5/2) GRA-Mühle 2 Tms
(Heizöl 3) LEO-ABW 5 Kwg
(Stückgut HKL 2)  

FY Irun



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Knotitz

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

6 Ng 6681
ab 4.03

(Beton 1/2) FIH-RUP 3-4 K
(Stückgut FIH 1)  

Bf. Finkenheerd

3 P 2206
ab 5.32

(P4) Wendezug IRUN
(Stückgut FIH 3) (FIH->KIZ)  

FY Irun

3 D 130
ab 6.34

(D1130 Stamm) ABm, Bm, Bc DR(KIZ->WEB)  
(D130 Stamm)  

Fy. Waldengenberg

1ost D 1
ab 6.46

(D2 Verst Post) Post 4 DB
(D2 Verst DR) AB DR(KIZ->IRUN)  
(D2 Verst MÁV) AB MÁV
(D2 Stamm)  

FY Irun

2 P 2351
ab 5.46

(P1) Hauptbahn Personenzug 1, Wendezug

Fy. Waldengenberg

10 P 3426
ab 6.30

(P5) RUP
(Stückgutkurs RUP 1)  

Bf. Ruhpolding

2 E 2950 B
ab 6.45

(Eilzug KIZ)

Fy. Waldengenberg

10 P 2890
ab 6.57

(D1130 Verst) Pw, AB Schürze

Bf. Finkenheerd

3 Dg 5920
ab 7.54

(Getreide 4/3) BHG-Mühle 2 BT
(Getreide 5/3) GRA-Mühle 2 Tms
(Heizöl 1) LEO-ABW 5 Kwg
(Kohle 1/1) IRUN-KHL 7 Om(m)
(Kohle 2/1) IRUN-MAU 1 Omm 1 Otmm59
(Dienstkohle 1) IRUN-BWTim 2 Dienstkohle, 1 Diesel
(Schotter 1/2) EWG-IRUN 5 Ommi
(Stückgut HKL 1) (IRUN->KIZ)  
(Stückgut schwarz/braun) (IRUN->KIZ)  

Fy. Waldengenberg

11 P 2353
ab 7.33

(P2 ) Hauptbahn Personenzug 2, Wendezug

Fy. Waldengenberg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Knotitz

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

5 Dg 5831
ab 8.50

(Getreide 2/1) ABW-Ölmühle 3 Tdg
(Kies 2/3) DST-MAU 2 BT

Fy. Waldengenberg

11 P 2355
ab 9.03

(P1) Hauptbahn Personenzug 1, Wendezug

Fy. Waldengenberg

10 P 3428
ab 9.18

(P5) RUP
(Post STB 1)  
(Post RUP 1)  Bf. Ruhpolding

4a Üa 8081
ab 9.43

(Kies 2/2) DST-MAU 2 BT(KIZ->MAU)  
(Kohle 2/2) IRUN-MAU 1 Omm 1 Kwg(MAU->KIZ)  

Bf. Knotitz

3 E 2952 B
ab 10.06

(Eilzug KIZ)

Fy. Waldengenberg

5 Postz 9822
ab 10.17

(Post HKL 1) (KIZ->HKL)

FY Irun

11 P 2357
ab 10.21

(P2 ) Hauptbahn Personenzug 2, Wendezug
(Post SHF 1)  
(Post THE 1) (KIZ->THE)  
(Post DST 1) (KIZ->THE)  
(Post FIH 1) (KIZ->FIH)  
(Stückgut FIH 2) (KIZ->FIH)  

Fy. Waldengenberg

3 P 2209
ab 12.32

(P4) Wendezug IRUN
(Post HKL 2) (HKL->KIZ)  

Bf. Finkenheerd

1ost D 152
ab 12.42

(D152 Stamm)  
(D1152 Stamm) ABm, Bm, Bm(WEB->KIZ)  
(D152 Verst) Bm(WEB->KIZ)  FY Irun

11 P 2359
ab 11.44

(P1) Hauptbahn Personenzug 1, Wendezug

Fy. Waldengenberg

5 Ng 6845
ab 11.55

(Zement 1/1) THE-RUP 5 Uce
(Beton 1/3) FIH-RUP 3-4 K
(Kies 1/2) DST-RUP 5 Fc
(Stückgutkurs RUP 2)  

Bf. Ruhpolding



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Knotitz

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

3 P 6826
ab 12.12

(P5) RUP

Bf. Ruhpolding

1west D 1152
ab 13.00

(D1152 Verst) BDm
(D1152 Stamm) ABm, Bm, Bm

Bf. Ruhpolding

4 Dg 5833
ab 13.09

(Getreide 1/2) GTW-Ölmühle 3 Tdg
(Kohle 1/2) IRUN-KHL 7 Om(m)
(Kohle 2/2) IRUN-MAU 1 Omm 1 Kwg
(Dienstkohle 2) IRUN-BWTim 1 Dienstkohle, 1 Otmm36, 1 Diesel

Fy. Waldengenberg

2 P 2981
ab 13.36

(D1130 Verst) Pw, AB Schürze
(Stückgut FIH 1) (FIH->KIZ)  

FY Irun

3 P 2361
ab 13.31

(P2 ) Hauptbahn Personenzug 2, Wendezug

Fy. Waldengenberg

1west D 151
ab 14.49

(D152 Verst) Bm(KIZ->WEB)  
(D1152 Stamm) ABm, Bm, Bm(KIZ->WEB)  
(D152 Stamm)  Fy. Waldengenberg

10 E 2954 B
ab 14.18

(Eilzug KIZ)

Fy. Waldengenberg

2 P 2363
ab 15.01

(P1) Hauptbahn Personenzug 1, Wendezug

Fy. Waldengenberg

10 P 3430
ab 15.06

(P5) RUP

Bf. Ruhpolding

5 Ng 6683
ab 15.14

(Kohle 1/1) IRUN-KHL 7 Om(m)
(Stückgut FIH 3)  

Bf. Finkenheerd

6 Sg 4826
ab 16.29

(Huckepack FIH) Tragwagen mit Wechselbehältern(FIH->WEB)  
(Huckepack KIZ) Flachwagen mit Anhängern

Fy. Waldengenberg

11 P 2365
ab 16.36

(P2 ) Hauptbahn Personenzug 2, Wendezug

Fy. Waldengenberg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Knotitz

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

3 E 2956 B
ab 17.27

(Eilzug KIZ)

Fy. Waldengenberg

10 P 3432
ab 17.28

(P5) RUP

Bf. Ruhpolding

4a Üa 8082
ab 17.49

(Kies 2/2) DST-MAU 2 BT(MAU->KIZ)  
(Kohle 2/1) IRUN-MAU 1 Omm 1 Otmm59(KIZ->MAU)  

Bf. Knotitz

11 P 2367
ab 17.59

(P1) Hauptbahn Personenzug 1, Wendezug

Fy. Waldengenberg

3 D 2
ab 18.58

(D2 Verst Post) Post 4 DB
(D2 Verst MÁV) AB MÁV
(D2 Stamm)  
(D2 Verst DR) AB DR(IRUN->KIZ)  

Fy. Waldengenberg

2 D 129
ab 19.39

(D130 Stamm)  
(D1130 Stamm) ABm, Bm, Bc DR(WEB->KIZ)  

FY Irun

6 Dg 5921
ab 20.36

(Getreide 4/1) BHG-Mühle 2 BT
(Getreide 5/1) GRA-Mühle 2 Tms
(Heizöl 2) LEO-ABW 5 Kwg
(Kohle 1/2) IRUN-KHL 7 Om(m)
(Kohle 2/2) IRUN-MAU 1 Omm 1 Kwg
(Dienstkohle 2) IRUN-BWTim 1 Dienstkohle, 1 Otmm36, 1 Diesel
(Schotter 1/1) EWG-IRUN 5 Ommi
(Stückgut HKL 1) (KIZ->IRUN)  
(Stückgut schwarz/braun) (KIZ->IRUN)  

FY Irun

5 Dg 5835
ab 19.19

(Getreide 3/2) DST-Ölmühle 3 Tdg
(Zement 1/2) THE-RUP 5 Uce
(Kies 1/3) DST-RUP 5 Om(m)Fy. Waldengenberg

11 P 2369
ab 19.33

(P2 ) Hauptbahn Personenzug 2, Wendezug

Fy. Waldengenberg

2 D 1129
ab 19.43

(D1130 Verst) Pw, AB Schürze
(D1130 Stamm) ABm, Bm, Bc DR

Bf. Ruhpolding



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Knotitz

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

10 P 6828
ab 20.09

(P5) RUP

Bf. Ruhpolding

5 Dgs 7429
ab 20.19

(Stückgut blau)  
(Stückgut DST 1)  
(Stückgut THE 1)  
(Stückgut SHF 1)  
(Stückgut BER 1)  

Fy. Waldengenberg

11 P 2371
ab 21.20

(P1) Hauptbahn Personenzug 1, Wendezug

Bf. Finkenheerd



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Anschl. Getreidewirtschaft

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

Üa 8524
ab 7.24

(Getreide 1/1) GTW-Ölmühle 3 Tdg

Bf. Beerow



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Granzlin

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

PmG 6925
ab 4.06

(P9) GRA, VB98

Bf. Beerow

PmG 5927
ab 7.33

(Getreide 5/1) GRA-Mühle 2 Tms
(P9) GRA, VB98

Bf. Beerow

PmG 6929
ab 15.55

(P9) GRA, VB98

Bf. Beerow



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Anschl. Erdweg

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

Üa 8121
ab 16.04

(Schotter 1/2) EWG-IRUN 5 Ommi(DST->EWGA)  
(Schotter 1/1) EWG-IRUN 5 Ommi(EWGA->DST)  

Bf. Dahmstadt



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Ruhpolding

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

3 E 1872
ab 4.22

(Eilzug RUP)

Bf. Sophienhof

4 P 3425
ab 4.39

(P5) RUP

Bf. Knotitz

3 D 1130
ab 5.09

(D1130 Stamm) ABm, Bm, Bc DR
(D1130 Verst) Pw, AB Schürze

Bf. Knotitz

4 P 3427
ab 8.05

(P5) RUP

Bf. Knotitz

4 GmP 6825
ab 10.09

(Post RUP 2)  
(Stückgutkurs RUP 1) (RUP->STB)  
(Stückgutkurs RUP 3) (STB->KIZ)  
(Post STB 1) (RUP->STB)  
(Post STB 2) (STB->KIZ)  
(P5) RUP

Bf. Knotitz

5 Ng 6846
ab 13.41

(Zement 1/2) THE-RUP 5 Uce
(Beton 1/1) FIH-RUP 3-4 K
(Kies 1/3) DST-RUP 5 Om(m)Bf. Knotitz

4 D 1151
ab 13.45

(D1152 Stamm) ABm, Bm, Bm
(D1152 Verst) BDm

Bf. Knotitz

3 P 3429
ab 14.05

(P5) RUP

Bf. Knotitz

4 P 3431
ab 16.00

(P5) RUP

Bf. Knotitz

3 E 1874
ab 16.50

(Eilzug RUP)

Bf. Sophienhof

4 GmP 6827
ab 18.18

(Stückgutkurs RUP 1) (STB->KIZ)  
(Stückgutkurs RUP 2) (RUP->STB)  
(P5) RUPBf. Knotitz



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Sophienhof

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

3 Gag 8521
ab 4.25

(Zement SHF)

Fy. Waldengenberg

1 P 2249
ab 4.53

(P7) SHF

Fy. Waldengenberg

2 E 1871
ab 6.23

(Eilzug RUP)

Bf. Ruhpolding

1 P 2081 B
ab 6.42

(P8) SHF KW

Fy. Waldengenberg

1 P 2251
ab 8.05

(P7) SHF
(Post SHF 2)  

Fy. Waldengenberg

1 P 2253
ab 11.51

(P7) SHF

Fy. Waldengenberg

1 P 2255
ab 14.41

(P7) SHF

Fy. Waldengenberg

1 P 2083 B
ab 16.37

(P8) SHF KW

Fy. Waldengenberg

1 P 2257
ab 18.25

(P7) SHF
(Stückgut SHF 2)  

Fy. Waldengenberg

2 E 1873
ab 19.01

(Eilzug RUP)

Bf. Ruhpolding

1 P 2085 B
ab 20.03

(P8) SHF KW

Fy. Waldengenberg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Anschl. BayWa

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

Üa 8757
ab 13.42

(Heizöl 2) LEO-ABW 5 Kwg

Bf. Themar

Üa 8759
ab 19.31

(Getreide 2/1) ABW-Ölmühle 3 Tdg

Bf. Themar



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Beerow

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

6 PmG 6926
ab 5.43

(P9) GRA, VB98

Bf. Granzlin

1 P 2250
ab 7.30

(P7) SHF
(Stückgut SHF 2)  
(Stückgut BER 2) (WEB->BER)  Bf. Sophienhof

2 Ng 6830
ab 11.31

(Getreide 2/1) ABW-Ölmühle 3 Tdg(WEB->THE)  
(Getreide 5/3) GRA-Mühle 2 Tms(WEB->BER)  
(Heizöl 1) LEO-ABW 5 Kwg(WEB->THE)  Bf. Sophienhof

2 Ng 6831
ab 12.44

(Getreide 1/1) GTW-Ölmühle 3 Tdg(BER->WEB)  
(Getreide 5/1) GRA-Mühle 2 Tms(BER->WEB)  
(Heizöl 2) LEO-ABW 5 Kwg(THE->WEB)  Fy. Waldengenberg

6 PmG 6928
ab 14.29

(Getreide 5/3) GRA-Mühle 2 Tms
(P9) GRA, VB98

Bf. Granzlin

2 Ng 6832
ab 17.07

(Getreide 1/2) GTW-Ölmühle 3 Tdg(WEB->BER)

Bf. Sophienhof

2 Ng 6833
ab 18.28

(Zement 1/3) THE-RUP 5 Uce(THE->WEB)  
(Stückgut BER 2) (BER->WEB)  
(Stückgut THE 2) (THE->WEB)  Fy. Waldengenberg

4 Üa 8527
ab 18.59

(Getreide 1/2) GTW-Ölmühle 3 Tdg

Anschl. Getreidewirtschaft

6 PmG 6930
ab 21.00

(P9) GRA, VB98

Bf. Granzlin



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Themar

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

2 P 2348
ab 4.18

(P1) Hauptbahn Personenzug 1, Wendezug

Bf. Knotitz

5 Ng 6118
ab 4.57

(Getreide 3/1) DST-Ölmühle 3 Tdg(WEB->DST)  
(Zement 1/3) THE-RUP 5 Uce(WEB->THE)  
(Kies 1/1) DST-RUP 5 Ommi(WEB->DST)  
(Stückgut DST 2) (WEB->DST)  
(Stückgut THE 2) (WEB->THE)  

Wendisch-Wusterhausen

1 Pt 2380
ab 4.32

(P6) WEN, Wendeersatz für Tw

Wendisch-Wusterhausen

6 TEEM 4370
ab 5.48

(Kühlwagen 3) Kühlwagengruppe FIH(FIH->IRUN)  
(Kühlwagen 2) Kühlwagengruppe WEB(WEB->FIH)  
(Kühlwagen 1) Kühlwagengruppe Stamm
(Fährboot) Fährbootgruppe WEB(WEB->THE)  
(Fisch) Fischwagengruppe WEN(THE->IRUN)  

FY Irun

4 TEEM 4271
ab 6.00

(Fährboot) Fährbootgruppe WEB

Wendisch-Wusterhausen

4 Ng 6119
ab 9.52

(Getreide 2/2) ABW-Ölmühle 3 Tdg(THE->WEB)  
(Getreide 4/1) BHG-Mühle 2 BT(BHG->WEB)  
(Kies 2/1) DST-MAU 2 BT(DST->WEB)  Fy. Waldengenberg

1 Pt 2382
ab 6.42

(P6) WEN, Wendeersatz für Tw

Wendisch-Wusterhausen

4 Gag 8531
ab 8.02

(Zement SHF)  
(Zement THE) (THE->IRUN)  

FY Irun

1 Pt 2384
ab 9.46

(P6) WEN, Wendeersatz für Tw

Wendisch-Wusterhausen

4 Ng 6830
ab 10.51

(Getreide 2/1) ABW-Ölmühle 3 Tdg(WEB->THE)  
(Getreide 5/3) GRA-Mühle 2 Tms(WEB->BER)  
(Heizöl 1) LEO-ABW 5 Kwg(WEB->THE)  Bf. Sophienhof

3 P 2357
ab 11.09

(P2 ) Hauptbahn Personenzug 2, Wendezug
(Post SHF 1)  
(Post THE 1) (KIZ->THE)  
(Post DST 1) (KIZ->THE)  
(Post FIH 1) (KIZ->FIH)  
(Stückgut FIH 2) (KIZ->FIH)  

Fy. Waldengenberg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Themar

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

2 P 2356
ab 10.45

(P1) Hauptbahn Personenzug 1, Wendezug
(Post SHF 2)  
(Post THE 2) (THE->KIZ)  
(Post DST 2) (THE->KIZ)  
(Post FIH 2) (FIH->KIZ)  

Bf. Knotitz

4 Üa 8756
ab 11.40

(Getreide 2/1) ABW-Ölmühle 3 Tdg
(Heizöl 1) LEO-ABW 5 Kwg

Anschl. BayWa

4 Ng 6831
ab 14.20

(Getreide 1/1) GTW-Ölmühle 3 Tdg(BER->WEB)  
(Getreide 5/1) GRA-Mühle 2 Tms(BER->WEB)  
(Heizöl 2) LEO-ABW 5 Kwg(THE->WEB)  Fy. Waldengenberg

1 Pt 2386
ab 12.28

(P6) WEN, Wendeersatz für Tw
(Post DST 1) (THE->DST)  

Wendisch-Wusterhausen

1 Pt 2388
ab 15.49

(P6) WEN, Wendeersatz für Tw

Wendisch-Wusterhausen

6 TEEM 4371
ab 19.30

(Fährboot) Fährbootgruppe WEB(THE->WEB)  
(Fisch) Fischwagengruppe WEN(IRUN->THE)  
(Kühlwagen 1) Kühlwagengruppe Stamm
(Kühlwagen 2) Kühlwagengruppe WEB(FIH->WEB)  
(Kühlwagen 3) Kühlwagengruppe FIH(IRUN->FIH)  

Fy. Waldengenberg

4 Ng 6833
ab 19.40

(Zement 1/3) THE-RUP 5 Uce(THE->WEB)  
(Stückgut BER 2) (BER->WEB)  
(Stückgut THE 2) (THE->WEB)  Fy. Waldengenberg

1 Pt 2390
ab 18.45

(P6) WEN, Wendeersatz für Tw

Wendisch-Wusterhausen

5 TEEM 4273
ab 19.36

(Fisch) Fischwagengruppe WEN

Wendisch-Wusterhausen

4 Gag 8522
ab 20.58

(Zement SHF)

Bf. Sophienhof



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Wendisch-Wusterhausen

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

3 TEEM 4270
ab 4.25

(Fisch) Fischwagengruppe WEN

Bf. Themar

5 Pt 2381
ab 5.24

(P6) WEN, Wendeersatz für Tw

Bf. Themar

5 Pt 2383
ab 8.09

(P6) WEN, Wendeersatz für Tw
(Post DST 2) (DST->THE)  

Bf. Themar

2 E 2290
ab 8.56

(Eilzug WEN)

FY Irun

5 Pt 2385
ab 11.17

(P6) WEN, Wendeersatz für Tw

Bf. Themar

5 Pt 2387
ab 14.24

(P6) WEN, Wendeersatz für Tw

Bf. Themar

4 Ng 6121
ab 14.29

(Getreide 3/1) DST-Ölmühle 3 Tdg(DST->WEB)  
(Getreide 4/3) BHG-Mühle 2 BT(WEN->BHG)  
(Schotter 1/1) EWG-IRUN 5 Ommi(DST->WEB)  
(Kies 1/1) DST-RUP 5 Ommi(DST->WEB)  
(Stückgut DST 2) (DST->WEB)  

Fy. Waldengenberg

5 Pt 2389
ab 17.17

(P6) WEN, Wendeersatz für Tw

Bf. Themar

1 TEEM 4272
ab 18.03

(Fährboot) Fährbootgruppe WEB

Bf. Themar

5 Pt 2391
ab 20.57

(P6) WEN, Wendeersatz für Tw

Bf. Themar



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Mauscha

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

Üa 8081
ab 10.41

(Kies 2/2) DST-MAU 2 BT(KIZ->MAU)  
(Kohle 2/2) IRUN-MAU 1 Omm 1 Kwg(MAU->KIZ)  

Bf. Knotitz

Üa 8082
ab 18.58

(Kies 2/2) DST-MAU 2 BT(MAU->KIZ)  
(Kohle 2/1) IRUN-MAU 1 Omm 1 Otmm59(KIZ->MAU)  

Bf. Knotitz



Zugbildungspläne für Betriebstelle: FY Irun

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

7 P 2205
ab 4.10

(P4) Wendezug IRUN

Bf. Finkenheerd

4 TEEM 4425
ab 4.52

(Obst 3) MÁV Kühlwagengruppe IRUN(IRUN->FIH)  
(Obst 2) Spitzdachwagen FIH(FIH->WEB)  
(Obst 1) Spitzdachwagen StammFy. Waldengenberg

5 Ng 6518
ab 5.01

(Getreide 4/2) BHG-Mühle 2 BT
(Getreide 5/2) GRA-Mühle 2 Tms
(Heizöl 3) LEO-ABW 5 Kwg
(Stückgut HKL 2)  

Bf. Hermsdorf-Klosterlausnitz

3 D 130
ab 5.41

(D1130 Stamm) ABm, Bm, Bc DR(KIZ->WEB)  
(D130 Stamm)  

Fy. Waldengenberg

6 Dg 5920
ab 7.01

(Getreide 4/3) BHG-Mühle 2 BT
(Getreide 5/3) GRA-Mühle 2 Tms
(Heizöl 1) LEO-ABW 5 Kwg
(Kohle 1/1) IRUN-KHL 7 Om(m)
(Kohle 2/1) IRUN-MAU 1 Omm 1 Otmm59
(Dienstkohle 1) IRUN-BWTim 2 Dienstkohle, 1 Diesel
(Schotter 1/2) EWG-IRUN 5 Ommi
(Stückgut HKL 1) (IRUN->KIZ)  
(Stückgut schwarz/braun) (IRUN->KIZ)  

Fy. Waldengenberg

7 P 2207
ab 7.52

(P4) Wendezug IRUN

Bf. Finkenheerd

5 E 295 B
ab 9.21

(Eilzug KIZ)

Bf. Knotitz

2 Gag 7822
ab 11.17

(Kohle)

Bf. Finkenheerd

1 Gag 7331 B
ab 11.27

(Kessel)

Fy. Waldengenberg

7 P 2209
ab 11.39

(P4) Wendezug IRUN
(Post HKL 2) (HKL->KIZ)  

Bf. Finkenheerd



Zugbildungspläne für Betriebstelle: FY Irun

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

7 TEEM 4562 B
ab 13.04

(Obst 1) Spitzdachwagen Stamm
(Obst 2) Spitzdachwagen FIH

Fy. Waldengenberg

2 D 151
ab 14.07

(D152 Verst) Bm(KIZ->WEB)  
(D1152 Stamm) ABm, Bm, Bm(KIZ->WEB)  
(D152 Stamm)  Fy. Waldengenberg

7 P 2982
ab 14.18

(D1130 Verst) Pw, AB Schürze

Bf. Finkenheerd

1 Gag 7316
ab 15.12

(Kessel)

Fy. Waldengenberg

6 E 2291
ab 16.04

(Eilzug WEN)

Wendisch-Wusterhausen

7 P 2211
ab 16.27

(P4) Wendezug IRUN

Bf. Finkenheerd

5 E 296 B
ab 16.45

(Eilzug KIZ)

Bf. Knotitz

4 TEEM 4371
ab 17.20

(Fährboot) Fährbootgruppe WEB(THE->WEB)  
(Fisch) Fischwagengruppe WEN(IRUN->THE)  
(Kühlwagen 1) Kühlwagengruppe Stamm
(Kühlwagen 2) Kühlwagengruppe WEB(FIH->WEB)  
(Kühlwagen 3) Kühlwagengruppe FIH(IRUN->FIH)  

Fy. Waldengenberg

3 D 2
ab 18.21

(D2 Verst Post) Post 4 DB
(D2 Verst MÁV) AB MÁV
(D2 Stamm)  
(D2 Verst DR) AB DR(IRUN->KIZ)  

Fy. Waldengenberg

6 Gag 8532
ab 19.19

(Zement THE)  
(Zement SHF)  

Bf. Themar

7 P 2213
ab 20.04

(P4) Wendezug IRUN

Bf. Finkenheerd



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Stützerbach

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

2 GmP 6825
ab 11.14

(Post RUP 2)  
(Stückgutkurs RUP 1) (RUP->STB)  
(Stückgutkurs RUP 3) (STB->KIZ)  
(Post STB 1) (RUP->STB)  
(Post STB 2) (STB->KIZ)  
(P5) RUP

Bf. Knotitz

2 GmP 6827
ab 19.17

(Stückgutkurs RUP 1) (STB->KIZ)  
(Stückgutkurs RUP 2) (RUP->STB)  
(P5) RUPBf. Knotitz


